4

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Княгининского муниципального округа Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 28.12.2022                                                                                                           № 81
	О внесении изменений в решение   Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 22 декабря 2021 года  № 67    «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев предложения по внесению изменений в районный бюджет, Совет депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области решил:
Внести в решение Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 22 декабря 2021 года № 67 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с изменениями, внесенными решениями Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 15.02.2022 № 2, 05.04.2022 № 13, 24.05.2022 № 33, 12.07.2022 № 42, 06.09.2022 № 55 и решением Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области от 11.10.2022 № 22, от 08.12.2022 № 56 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1
1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 623 584,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 665 637,0 тыс. рублей;
3)  размер дефицита в сумме 42 052,1 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период  2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 532 467,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 503 683,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2023 год в сумме  532 467,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 6 533,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 503 683,2 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 13 662,2 тыс. рублей;

3) размер дефицита (профицита) на 2023 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей.».
3. Приложение 1 «Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4

Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2022 год в сумме 456 669,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 367 752,6 тыс.рублей;
2) на 2023 год в сумме 343 096,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 271 142,6 тыс.рублей;
3) на 2024 год в сумме 302 265,5 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 230 438,8 тыс. рублей.».
5. Приложение 3 « Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
8. Пункт 2 статьи 8 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить резервный фонд администрации Княгининского муниципального  района на 2022 год в сумме 4 668,1 тыс.рублей, на 2023 год – 270,3 тыс. рублей, на 2024 год – 8 557,1 тыс. рублей.»
9. В статье 13 слова «в сумме 81 614,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 81 701,7 тыс.рублей».
10.  В статье 15:
10.1. В пункте 1 слова «в сумме 3 649,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 504,9 тыс.рублей».
10.2. В абзаце 2 пункта 2 слова «в сумме 834,2 тыс.рублей» заменить словами «689,7 тыс.рублей».

11. В статье 17:

11.1. В пункте 1 слова «в сумме 52 302,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 52 533,9 тыс.рублей».

11.2. В подпункте 14 пункта 2 слова «в сумме 1 693,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 924,5 тыс.рублей».

12. Приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам поселений Княгининского  муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
14. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа».
	Председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	Глава местного самоуправления  Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	С.В. Волков
	Е.А. Шамин